
25Ano II - No- XXI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 6 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.26 Ano II - No- XXI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 6 de maio de 2010

Id: 953463



27Ano II - No- XXI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 6 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 953511



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.28 Ano II - No- XXI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 6 de maio de 2010

Id: 953552



29Ano II - No- XXI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 6 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.30 Ano II - No- XXI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 6 de maio de 2010

Id: 953608

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 187/10

PROCESSO n.º 2.09/7073-4

carta convite nº 019/10

CONTRATADA: M.L.X. CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: execução de obra de reforma do prédio onde funciona a
Secretaria de Trabalho e Renda,

VALOR GLOBAL: R$ 82.561,60 (oitenta e dois mil, quinhentos e ses-
senta e um reais e sessenta centavos)

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 60 (sessenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 03 de maio de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 188/10

PROCESSO n.º 2010.034.000168-4-PR

carta convite nº 045/10

CONTRATADA: GALBER EMPREENDIMENTOS LTDA.

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE MELHORIAS OPERACIONAIS
NOS TRECHOS DAS RUAS: ELÓI ORNELAS, FLAMÍNIO CALDAS,
MAX DE VASCONCELOS E TEIXEIRA DE MELO - PARQUE ALBER-
TO TORRES.

VALOR GLOBAL: R$ 143.186,42 (cento e quarenta e três mil, cento
e oitenta e seis reais e quarenta e dois centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

Campos dos Goytacazes, 03 de maio de 2010.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 493/09

PROCESSO n.º 209/6680-X

carta convite nº 205/09

CONTRATADA: RAFICK CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LT-
DA.

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA ACA-
DEMIA E UMA ÁREA PARA FEIRA DE ARTESANATO EM FAROL
DE SÃO TOMÉ.

VALOR GLOBAL: R$ 36.111,28 (trinta e seis mil, cento e onze reais
e vinte e oito centavos).

PRAZO DE CONTRATO: 45 (quarenta e cinco) dias.

Campos dos Goytacazes, 30 de abril de 2010

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 502/09

PROCESSO n.º 209/6770-9

carta convite nº 207/09

CONTRATADA: E.M. DE LIMA & CIA LTDA.

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM DA RUA SÃO
JOÃO, PRÓXIMO A RUA DR. BEDA - PARQUE AURORA - CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ

VALOR GLOBAL: R$ 10.387,27 (dez mil, trezentos e oitenta e sete
reais e vinte e sete centavos)

PRAZO DE CONTRATO: 40 (quarenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 27 de abril de 2010

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: 087/09

PROCESSO n.º 209/0807-9

Pregão nº 040/09

CONTRATADA: J.S. DE SALES HONÓRIO LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA DE VEGETAÇÃO DOS
TALUDES E LIMPEZA MANUAL DO ESPELHO D'ÁGUA DOS CA-
NAIS CAMPOS/ MACAÉ, CANAL DOS COQUEIROS E CANAL DO
SACO.

VALOR GLOBAL: R$ 168.000,00(cento e sessenta e oito mil reais).

PRAZO DE CONTRATO: 10(dez) meses

Campos dos Goytacazes, 12 de abril de 2010.
Id: 953718

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública nº 002/2010

A Comissão Permanente de Licitações da prefeitura municipal de
Campos dos Goytacazes, torna público que realizará às 14:00h (qua-
torze horas) do dia 07 de maio do corrente, em sua sala de reuniões,
localizada na rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 - Par-
que Santo Amaro - Campos dos Goytacazes - RJ, a sessão para
anunciar a decisão referente à habilitação das empresas participantes
da Concorrência Pública nº 002/10.

Campos dos Goytacazes, 05 de maio de 2010.

Comissão Permanente de Licitações
Id: 953719

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 018/10

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-M. C. B. ROCHA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
AUTO 3720

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 DE MARÇO DE 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 953657

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 019/10

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-LYZANDRO E RISSO FAST FOOD LTDA
AUTO 0735

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 29 DE MARÇO DE 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 953658

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.020/10

Fica a pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-
de, intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDEN-
TE o Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele
resultante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no pra-
zo de trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de
recurso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.



31Ano II - No- XXI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 6 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

-POSTO DE COMBUSTÍVEIS CONTORNO LTDA
Proc.Fiscal nº.50.083/08- Auto nº 3.513/08- Proc.Adm.nº 13.315/08-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 06 de Abril de 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 953659

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.021/10

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-AMARO HENRIQUES
Proc.Fiscal nº.50.306/08- Auto nº 13.972/08- Proc.Adm.nº 16.909/08-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 20 de Abril de 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 953660

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.022/10

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-WILLIAM JABER
Proc.Fiscal nº.47.889/07- Auto nº 2.369/07- Proc.Adm.nº 10.946/06-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 20 de Abril de 2010.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 953661

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.023/10

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-WILLIAM JABER
Proc.Fiscal nº.47.890/07- Auto nº 2.370/07- Proc.Adm.nº 10.945/06-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 20 de Abril de 2010.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 953662

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.024/10

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-WILLIAM JABER
Proc.Fiscal nº.47.891/07- Auto nº 2.371/07- Proc.Adm.nº 10.943/06-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 20 de Abril de 2010.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 953663

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.025/10

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-WILLIAM JABER
Proc.Fiscal nº.47.892/07- Auto nº 2.372/07- Proc.Adm.nº 10.892/07-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 20 de Abril de 2010.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 953664

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 026/10
Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.
-ADILSON CESAR PEÇANHA JUNIOR
AUTO 3565,3566

-AUGUSTO DANTAS FARIA E OUTROS
AUTO 4705

-CIPRIANO FERREIRA
AUTO 3355, 4688

-COHAB
AUTO 3070, 3071

-EDSON RIBEIRO DA SILVA
AUTO 0956

-JOSE CARLOS MOREIRA NUNES E S/M
AUTO 4620

-LYZANDRO E RISSO FAST FOOD LTDA
AUTO 0928

-MARCELO DUTRA SOARES (REI DA PICANHA)
AUTO 1151, 0930

-NOE FERREIRA DE SIQUEIRA E OUTRA
AUTO 3072, 3081, 3084

-PEDRO MONTEIRO ERNESTO
AUTO 3075,3076,3078

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 DE ABRIL DE 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 953665

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 027/2010

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-DANIEL SANTOS DE MIRANDA
Proc. Fiscal nº 43.208/03- Auto n° 9.651/03- P. Adm. N° 4.278/04 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de Abril de 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 953666

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 028/2010

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-LUCIA HELENA SOARES
Proc. Fiscal nº 44.970/04- Auto n° 10.951/04- P. Adm. N° 10.301/04 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de Abril de 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 953667

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.029/10

Fica a pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-
de, intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDEN-
TE o Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele
resultante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no pra-
zo de trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de
recurso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-M. ABREU IMOBILIARIA LTDA
Proc.Fiscal nº.46.037/05- Auto nº 0.477/05- Proc.Adm.nº 57.3601/05-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 29 de Abril de 2010.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 953668

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 030/2010

Fica a Pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-
de, intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCE-
DENTE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-PRONTO SOCORRO SÃO JOÃO LTDA
Proc. Fiscal nº 44.547/04- Auto n° 10.558/04- P. Adm. N° 7.589/04 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 03 de Maio de 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 953669

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 031/2010

Fica a Pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-
de, intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCE-
DENTE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-PRONTO SOCORRO SÃO JOÃO LTDA
Proc. Fiscal nº 44.538/04- Auto n° 10.562/04- P. Adm. N° 7.585/04 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 03 de Maio de 2010.
MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9
VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 953670

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 032/2010

Fica a Pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-
de, intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCE-
DENTE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-PRONTO SOCORRO SÃO JOÃO LTDA
Proc. Fiscal nº 44.546/04- Auto n° 10.563/04- P. Adm. N° 7.584/04 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 03 de Maio de 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 953671

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 048/2010.
FATO GERADOR: Pregão Presencial 003/2010.
OBJETO: Aquisição de materiais para atender ao Centro de Controle
de Zoonoses e Vigilância Ambiental da SMS.
CONTRATADA: PONTO DOS FAZENDEIROS PRODUTOS AGROPE-
CUÁRIOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 9.241,50 (nove mil, duzentos e quarenta e um
reais e cinqüenta centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 31 de Março de 2010.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 049/2010.
FATO GERADOR: Pregão Presencial 106/2009.
OBJETO: Aquisição de Aparelhos de Pressão Adulto para a Secre-
taria Municipal de Saúde e Unidades Básicas de Saúde.
CONTRATADA: JRA DIAS & AZEREDO LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 12 de Fevereiro de 2010.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 050/2010.
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preços
054/2009.
OBJETO: Fornecimento de materiais de materiais impressos para o
Almoxarifado Central da Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADA: BORZAN INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 116.887,26 (cento e dezesseis mil, oitocentos e
oitenta e sete reais e vinte e seis centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 08 de Abril de 2010.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 051/2010.
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preços
054/2009.
OBJETO: Fornecimento de materiais de materiais impressos para o
Almoxarifado Central da Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA MABOR LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 13.000,00 (treze mil reais)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 08 de Abril de 2010.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 052/2010.
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preços
054/2009.
OBJETO: Fornecimento de materiais de materiais impressos para o
Almoxarifado Central da Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADA: F. C. F. R. EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LT-
DA.
VALOR TOTAL: R$ 47.905,00 (quarenta e sete mil, novecentos e cin-
co reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 08 de Abril de 2010.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 061/2010
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preços
053/2009.
OBJETO: Aquisição de Material Químico para atender ao Departa-
mento de Controle e Zoonoses.
CONTRATADA: RODAGRO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LT-
DA.
VALOR TOTAL: R$ 275.200,00 (duzentos e setenta e cinco mil e du-
zentos reais)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 16 de Abril de 2010.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde
EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 062/2010
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preços
083/2009.
OBJETO: Aquisição de espaçadores valvulares para medicação ina-
latória spray, para atender as Unidades da Secretaria de Saúde, Hos-
pital Ferreira Machado e Hospital Geral de Guarus.
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 09 de Abril de 2010.
Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde
EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 063/2010
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preços
095/2009.
OBJETO: Aquisição de produtos de ostomias (bolsas, sondas, fitas
para fixação, etc) para a Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADA: VITALAB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 365.107,50 (trezentos e sessenta e cinco mil,
cento e sete reais e cinqüenta centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de Abril de 2010.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.32 Ano II - No- XXI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 6 de maio de 2010

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 064/2010
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preços
098/2009.
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender aos pacientes as-
sistidos pelo Programa de Assistência aos Paciente com Asma e Ri-
nite da SMS.
CONTRATADA: BARENBOIM & CIA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 20.349,00 (vinte mil, trezentos e quarenta e nove
reais)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de Abril de 2010.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 065/2010
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preços
098/2009.
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender aos pacientes as-
sistidos pelo Programa de Assistência aos Paciente com Asma e Ri-
nite da SMS.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MAIOLI
TOSTES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 2.975,00 (dois mil, novecentos e setenta e cinco
reais)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de Abril de 2010.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 066/2010
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preços
098/2009.
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender aos pacientes as-
sistidos pelo Programa de Assistência aos Paciente com Asma e Ri-
nite da SMS.
CONTRATADA: EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 14.435,00 (catorze mil, quatrocentos e trinta e
cinco reais)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de Abril de 2010.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Id: 953750

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 067/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 036/2009 - PROCESSO: 2.09/2367-1
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o setor de Nutrição
da Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: A.F.M.F. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 825,00 (Oitocentos e vinte e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 27 de abril de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 068/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 036/2009 - PROCESSO: 2.09/2367-1
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o setor de Nutrição
da Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: E.M. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 22.400,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 27 de Abril de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 953593

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 040/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 019/2009 - PROCESSO: 2.09/1405-2
OBJETO: Aquisição de tecidos, travesseiros, plásticos e cobertores
para o Hospital Ferreira Machado e unidades de saúde vinculadas à
Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: ECILATEX LTDA
VALOR TOTAL: R$ 53.308,00 (Cinqüenta e três mil e trezentos e oito
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 04 de março de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 953594

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 072/2010
FATO GERADOR: Pregão SRP n° 077/2009 - Processo: 2.09/ 6162-
X.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
oxigênio Líquido, com cessão de equipamentos (tanque criogênito pa-
ra oxigênio líquido, painel de alarme e telemetria), para o Hospital
Ferreira Machado, unidade de saúde vinculada a Fundação Dr. João
Barcellos Martins.
CONTRATADA: AIR PRODUCTS BRASIL LTDA
VALOR TOTAL: 188.000,00 (Cento e oitenta e oito mil reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 04 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 30 de abril de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 953595

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 069/2010
FATO GERADOR: Pregão n° 060/2009 - PROCESSO: 2.09/5292-2
OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de kits para testes
imuno-hematológicos de doadores e receptores de sangue, com ces-
são de equipamentos para o Hemocentro Regional de Campos da
Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: MARTELL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA
VALOR TOTAL: R$ 138.435,98 (Cento e trinta e oito mil e quatrocen-
tos e trinta e cinco reais e noventa e oito centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 16 de abril de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 953596

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 071/2010
FATO GERADOR: Carona ao registro 004/2009 da Fundação Geraldo
da Silva Venâncio - n° 02/2009 - Processo 2.09/5144-6.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viço de Hemodiálise (800 Sessões) nos pacientes internados na Fun-
dação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: PRÓ RIM CLINICA DE DOENÇAS RENAIS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 18.900,00 (Dezoito mil e novecentos reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 30 de Abril de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 073/2010
FATO GERADOR: 055/2009 - Processo 2.09/5031-8.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viço de realização de exames de eletro encefalograma prolongado pa-
ra a Fundação Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: ELETROCLIN DE CAMPOS CLINICA DE ELETRO-
FISIOLOGIA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 6.510,00 (Seis mil quinhentos e dez reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 30 de Abril de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 953597

AVISO DE LICITAÇÃO (Convocação - 2º colocado)

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica às empresas participantes e aos de-
mais interessados, que fica convocada a empresa abaixo relacionada,
para que se encaminhe ao Hemocentro Regional de Campos/FJBM
no prazo de 3 (três) dias úteis e apresente amostra e demais docu-
mentos solicitados no subitem 6.7 do edital, tendo em vista o não
comparecimento da primeira colocada:

Empresa: MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

Referente aos itens: 04, 05, 06, 09, 11, 12 e 13.

Pregão Presencial sob a forma de Registro de Preços: 008/2010

Objeto: Aquisição de materiais de consumo utilizados diariamente nas
rotinas dos doadores e receptores de sangue e componentes para uti-
lização no Hemocentro Regional de Campos.

Campos dos Goytacazes, 05 de maio de 2010.

Glaysiane Rosa dos Santos
Pregoeira

Id: 953648

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

A Fundação Doutor João Barcelos Martins torna público e comunica
aos interessados o CANCELAMENTO da licitação modalidade
Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preço n° 070/2009, do
tipo menor preço global, uma vez que foi constatado o vicio de forma
do mesmo, no que tange ao quantitativo de manutenções.

Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação de ser-
viços de manutenção corretiva e reforma de mobiliários da Fundação
Dr. João Barcellos Martins, incluindo o fornecimento de peças e aces-
sórios.

Campos dos Goytacazes, 16 de abril de 2010.

_____________________________________
Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Doutor João Barcelos Martins
CRM 5232447-9

Id: 953600

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

EXTRATO DE CONTRATO

Empresa Municipal de Transportes

NÚMERO: 004/10

PROCESSO n.º 2010.015.000002-4-PR

Pregão nº 001/10

CONTRATADA: TÁXIDOOR COMUNICAÇÃO E SINALIZAÇÃO VI-
SUAL LTDA-ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RE-
CORTE ELETRÔNICO E ADESIVAÇÃO A SER AFIXADA EM AUTO-
MÓVEIS, OBJETIVANDO PADRONIZAR A FROTA DE VEÍCULOS DA
CATEGORIA ALUGUEL INDIVIDUAL (TÁXI) QUE ATUAM NESTE
MUNICÍPIO.

VALOR GLOBAL: R$ 332.494,50 (trezentos e trinta e dois mil, qua-
trocentos e noventa e quatro reais e cinqüenta centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: parcelado

PRAZO DO CONTRATO: 06(seis) meses

Campos dos Goytacazes, 30 de abril de 2010.

Id: 953720

Coordenadoria de Ordem Pública
POSTURA MUNICIPAL

NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO

O Coordenador de Fiscalização de Posturas, do Município de Campos
dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei,
torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo discriminado
pela Coordenadoria de Fiscalização de Posturas

I - Auto de Infração nº 1155 de quatro de maio de 2010, às 08 ho-
ras e 30 minutos, lavrado em nome de VCM PEÇANHA CHOPERIA
E RESTAURANTE (MADRECITA), na Rua Dr Siqueira, nº 172 - Pq
Tamandaré, com base no que prevê os Artigos
1,3,5,9,10,15,21,23,24,25 e 72 da Lei 8061 de 10/12/08, publicado no
Diário Oficial do Município em 24 e 26/12/2008 e a Lei 4156 de
14/09/1983;Por realizar eventos com música ao vivo e/ou mecânica,
com sons excessivos, no estabelecimento supra, causando a pertur-
bação da paz e sossego público, contrariando desta forma as normas
previstas na legislação em vigor.
II - Auto de Infração nº 1157 de cinco de maio de 2010, às 11 horas
e 35 minutos, lavrado em nome de RODANDO LEGAL SERVIÇO E
TRANSPORTES RODIVIÁRIO LTDA, na Avenida Carlos Alberto Che-
babe, nº 1827 - Jardim Aeroporto, com base no que prevê os Artigos
5,9,10,15,20,21,23,24,25,26 e 179 da Lei 8061 de 10/12/08, publicado
no Diário Oficial do Município em 24 e 26/12/2008 e a Lei 4156 de
14/09/1983;Por explorar ramo de atividade sem a devida licença do
Poder Público Municipal, bem como o pagamento de tributos devido a
Prefeitura e ainda por deixar de cumprir com o Auto de Notificação de
nº 1858 de 20/04/10.

Campos dos Goytacazes, 05 de maio de 2010.

Francisco de Oliveira Balbi
Diretor de Fiscalização de Posturas
Mat. 22006

Id: 953538


